



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород

« 21 » марта 20 22 г.

№ 153-ПП

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Белгородской области

В целях приведения нормативных правовых актов Белгородской области в соответствие с действующим законодательством, в связи с организационно-штатными изменениями в органах исполнительной власти Белгородской области Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 07 июля 2015 года № 260-пп «Об утверждении Методики оценки эффективности использования иностранной рабочей силы в Белгородской области»:

- первый абзац пункта 2 названного постановления изложить в следующей редакции:

«2. Министерству социальной защиты населения и труда Белгородской области (Батанова Е.П.):»;

- пункт 3 названного постановления изложить в следующей редакции:

«3. Рекомендовать Управлению Министерства внутренних дел Российской Федерации по Белгородской области (Умнов В.П.), Государственной инспекции труда в Белгородской области (Медведева О.М.), Управлению Федеральной налоговой службы по Белгородской области (Попова Н.Е.), министерству здравоохранения Белгородской области (Иконников А.А.), министерству образования Белгородской области (Милёхин А.В.):»;

- пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением постановления возложить на министерство социальной защиты населения и труда Белгородской области (Батанова Е.П.):»;

- в Методику оценки эффективности использования иностранной рабочей силы в Белгородской области» (далее – Методика), утвержденную в пункте 1 названного постановления:

- в третьем абзаце раздела 1 Методики слова «управлением по труду и занятости населения Белгородской области» заменить словами «министерством социальной защиты населения и труда Белгородской области»;

- в графе «Источник данных» таблицы «Показатели, включенные в Методику оценки эффективности использования иностранной рабочей силы» раздела 2 Методики слова «департамент здравоохранения и социальной защиты населения Белгородской области» заменить словами «министерство здравоохранения Белгородской области», слова «департамент образования Белгородской области» заменить словами «министерство образования Белгородской области», слова «управление по труду и занятости населения Белгородской области» заменить словами «министерство социальной защиты населения и труда Белгородской области».

2. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 19 июня 2017 года № 232-пп «Об утверждении Порядка формирования рынка иностранной рабочей силы Белгородской области»:

- в пункте 2 названного постановления слова «управление по труду и занятости населения Белгородской области (Нерубенко С.Ф.)» заменить словами «министерство социальной защиты населения и труда Белгородской области (Батанова Е.П.)»;

- пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением постановления возложить на министерство социальной защиты населения и труда Белгородской области (Батанова Е.П.)»;

- в Порядок формирования рынка иностранной рабочей силы Белгородской области (далее – Порядок), утвержденный в пункте 1 названного постановления:

- в тексте Порядка, в приложениях к Порядку слова «управление по труду и занятости населения Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «министерство социальной защиты населения и труда Белгородской области» в соответствующих падежах, слова «департамент здравоохранения и социальной защиты населения Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «министерство здравоохранения Белгородской области» в соответствующих падежах;

- пункты 3.10 раздела 3, 4.4 раздела 4 Порядка исключить;

- в приложении № 1 к Порядку слова «Управление по труду и занятости населения Белгородской области» заменить словами «Министерство здравоохранения Белгородской области»;

- в приложении № 3 к Порядку слова «Департамент образования Белгородской области ежемесячно до 5 числа месяца, следующего за отчетным, направляет информацию» исключить.

3. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 27 января 2020 года № 26-пп «Об утверждении Порядка предоставления социальной поддержки по оказанию содействия добровольному переселению в Белгородскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

- дополнить постановление пунктом 2 следующего содержания:

«2. Контроль за исполнением постановления возложить на министерство социальной защиты населения и труда Белгородской области (Батанова Е.П.)»;

- пункт 2 постановления считать пунктом 3;

- в Порядок предоставления социальной поддержки по оказанию содействия добровольному переселению в Белгородскую область соотечественников, проживающих за рубежом (далее – Порядок), утвержденный в пункте 1 названного постановления:

- в тексте Порядка слова «департамент здравоохранения и социальной защиты населения Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «министерство здравоохранения Белгородской области» в соответствующих падежах.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на министерство социальной защиты населения и труда Белгородской области (Батанова Е.П.).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Губернатор
Белгородской области



В.В. Гладков